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Bidrag för utsättning av havsöring i Norrtäljeån och 
Skeboån under 2025 
 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:  
Kultur- och fritidsnämnden beviljar bidrag till: 
1. Norrtälje Sportfiskare, om 25 000 kronor för utsättning av havsöring i Norrtäljeån under 
2025 
2. Skeboåns Sportfiskare, om 25 000 kronor för utsättning av havsöring i Skeboån under 
2025.   

Sammanfattning  
Norrtälje Sportfiskare och Skeboåns Sportfiskare har ansökt om 25 000 kronor vardera för 
utsättning av havsöring under 2025. För Norrtälje Sportfiskare är syftet att skapa ett levande 
vattendrag i Norrtälje stad genom utsättning av fisk i Norrtäljeån. För Skeboåns Sportfiskare 
är syftet att stärka stammen av fisk som idag finns i Skeboån. Bidraget betalas ut efter 
uppvisande av kvitto och täcker den fakturerade summan upp till bidragets maxbelopp.  

Ärendet 
Norrtälje Sportfiskares har ett avtal med kommunstyrelsen i Norrtälje kommun där föreningen 
ansvarar för tillsyn, försäljning av fiskekort och utsättning av fisk i vattendragen kring 
Norrtälje och Rimbo. Föreningen framhåller att utsättning av havsöring i Norrtäljeån bidrar till 
goda upplevelser för ortsbefolkningen och för turismen då det skapar ett levande vattendrag 
genom Norrtälje stad. Föreningen vill under 2025 sätta ut omkring 2000 åvaöringar ca 100 
gram/styck i Norrtäljeån. Föreningen ansöker om 25 000 kr i bidrag där föreningen bekostar 
övriga kostnader för utsättningen från egen kassa. 
Skeboåns Sportfiskare har under de senaste åren arbetat för att iordningställa Skeboån för 
fiske. Föreningen vill genom utsättning av fisk stärka stammen av fisk som idag finns i 
Skeboån tills den naturliga reproduktionen och återväxten är så pass stark att utsättning kan 
trappas ner och öringen klarar sig på egen hand. Föreningen vill under 2025 sätta ut omkring 
3000 havsöringssmolt (yngel) till en total kostnad på ca 50 000 kronor. Föreningen ansöker 
om 25 000 kr i bidrag från Norrtälje kommun. Ansökan omfattar även Idrottsförvaltningen i 
Stockholms stad som står för övriga 50% av kostnaden.  
När Stockholms stad nämns som medfinansiär så är detta i grunden Norrtälje kommuns 
medel som investeras och inte Stockholms stads. Detta då Norrtälje kommun har gett 
bemyndigande till Stockholms stad om att ansöka om statsbidrag för fiskevård och tillsyn i 
Norrtälje kommun. Stockholms stad har också uppdraget att handlägga Norrtäljes TDA-
fiskekort (Trolling, Dragrodd och Angelfiske) där medlen från försäljningen skall användas till 
fiskevård inom kommunen.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kultur- och fritidsförvaltningen. 
  

Ekonomiska konsekvenser 
Medel finns inom budget.       

Konsekvenser för barn 
Att fortsatt stimulera till sportfiske genom arbete med utsättning av havsöring ger barn i 
kommunen möjlighet att delta i naturupplevelser och fysiskt engagemang. Fiske främjar 
tålamod, ansvar och sociala färdigheter, samtidigt som barn lär sig om hållbarhet och 
miljöansvar. Det skapar också nya fritidsmöjligheter och stärker gemenskapen inom 
lokalsamhället. Genom att fiska och förstå vattendragens ekosystem utvecklar barn en 
uppskattning för naturen, vilket kan påverka deras framtida attityder till miljövård. 

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv 
Ur ett landsbygds- och skärgårdsperspektiv bidrar arbetet med utsättning av havsöring av 
Skeboåns Sportfiskare till att bevara och stärka lokala vattendrag, vilket skapar en levande 
och hållbar naturmiljö. Fiske är en aktivitet som passar bra i landsbygds- och 
skärgårdsmiljöer, där det finns tillgång till sjöar och åar, och det kan stimulera både fysisk 
aktivitet och social gemenskap. Genom att engagera invånare i dessa områden i sportfiske, 
stärks samhörigheten med den lokala naturen och gemenskapen, samtidigt som förståelsen 
för hållbarhet och miljöskydd ökar. 
 
 
Adam Persson  Anna Eneroth 
Förvaltningsdirektör  Tf. enhetschef 
Kultur- och fritidsförvaltningen Kultur- och fritidsförvaltningen 
 
 

Bilaga/Bilagor 
Bilaga 1. Ansökan Norrtälje Sportfiskare  
Bilaga 2. Ansökan Skeboåns Sportfiskare 
 

Beslut skickas till 
Norrtälje Sportfiskare 
Skeboåns Sportfiskare  
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